ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>19.03.2013</u> № <u>789-ПЗС</u>

г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (проект № ПЗ-1114)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (проект № ПЗ-1114).
- 2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» Губернатору Свердловской области для подписания и обнародования.
 - 3. Предложить Правительству Свердловской области:
- 1) при подготовке изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» во II и III кварталах 2013 года учесть приоритетные направления, предложенные в подпункте 4 пункта 3 постановления Законодательного Собрания от 04.12.2012 № 602-ПЗС «О Законе Свердловской области «Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (проект № ПЗ-1041)», а также предусмотреть:

увеличение бюджетных ассигнований на субсидии местным бюджетам на софинансирование капитального строительства и реконструкции спортивных объектов муниципальной собственности;

увеличение бюджетных ассигнований на субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные учреждения культуры, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства и (или) оснащение

таких учреждений специальным оборудованием, музыкальным оборудованием, инвентарем и музыкальными инструментами;

увеличение бюджетных ассигнований на субсидии местным бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства в рамках подпрограммы «Развитие газификации» областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012-2016 годы;

увеличение бюджетных ассигнований на субсидии местным бюджетам на осуществление мероприятий по реконструкции гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности;

выделение бюджетных ассигнований на строительство комплекса зданий СОГУЗ «Противотуберкулезный диспансер» по пер. Кустовому в Октябрьском районе г. Екатеринбурга;

- 2) рассмотреть возможность увеличения в 2014 году размера пособия одному из родителей (лиц, их заменяющих), воспитывающему в семье ребенка-инвалида;
- 3) обратиться в Министерство финансов Российской Федерации по вопросу замены долгового обязательства Свердловской области, возникшего в связи с привлечением бюджетного кредита из федерального бюджета, средства которого направляются на государственную поддержку Фонду «Президентский центр Б.Н.Ельцина», безвозмездными перечислениями из федерального бюджета;
- 4) принять меры к приведению в соответствие с внесенными изменениями в областной бюджет учредительные документы ГУПСО «Распорядительная дирекция Мингосимущества Свердловской области»;
- 5) провести дополнительно с учетом оценки эффективности использования бюджетных средств анализ предложенного механизма инвестиционного участия Свердловской области в проекте строительства медицинского центра в городе Нижний Тагил, осуществляемого ООО «Госпиталь восстановительных инновационных технологий»;
- 6) подготовить проект закона Свердловской области об Инвестиционном фонде Свердловской области и внести его в Законодательное Собрание в апреле 2013 года.
- 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комитет Законодательного Собрания по бюджету, финансам и налогам (Терешков В.А.).

Председатель Законодательного Собрания